
NEDĚLE 29.11.

 6.00 Raníček
 6.05 Včelka Mája
 6.30 Prasátko Peppa VII
 6.45 Star Wars: Příběhy Droidů
 7.05 Zou
 7.20 Ovečka Shaun IV
 7.30 Studio Kamarád
 9.00 Československý filmový  
  týdeník 1970               čb
 9.10 Hledání ztraceného času:  
  Říkali to filmem
 9.30 Naše tradice: Advent
  Jakézvykyatradicejsouspjatys
  časemočekáváníKristovapříchoduna
  světakamsahájejichpůvod?
 10.00 Adventní bohoslužba 
  PřímýpřenoszesboruCírkvebratrské
  vKounicověulicivBrně.
 11.05 Nedej se plus
  Blokobčanskéaekologicképublicistiky
11.35 Nedej se: Městská divočina
 12.00 Chcete mě?
  Pořadnapomoczvířatům.
12.30 Sváteční slovo kazatele 
  Církve bratrské Jana 
  Asszonyiho
 12.35 Křesťanský magazín
 13.00 Boží mládí (2/4)
  Dokumentárníseriálotom,jakýpohled
  nasvětmajívěřícízástupcitakzvané
  GeneraceZ.
 13.30 Biatlon: SP Finsko 
  Přímýpřenoszávodusvětovéhopoháru
  vesprintuženzfinskéhoKontiolahti
 14.45 Postřehy odjinud
  FinskoočimaPetraVoldána
 14.55 Uchem jehly
 15.25 Mistři medicíny: 
  Hana Roháčová
  NovýcyklusČeskételevizepředstaví
  předníodborníkynejenvjejich
  pracovnímprostředí.
15.55 Krásy evropského pobřeží:  
  Léto v Algarve
 16.00 Sedm světů - jedna planeta:  
  Speciál
  DokumentBBC
 16.55 Modelka a Křováci
  Rakouskýdokument 
 17.50 Mosambik, ostrov mimo čas
  Francouzskýdokument
 18.45 Večerníček
  PataMatnásbaví
 18.55 Folklorika: 
  Ha ty svatej Vavřinečku
 19.20 Zajímavosti z regionů
 19.50 Zprávy v českém znakovém  
  jazyce   
20.00 Kam se poděla sedmá rota?
  Kdyžbojovat,taksplnýmžaludkema
  bezzbytečnéhohrdinství.
  Francouzskáválečnákomedie(1973).
 21.30 Česká hlava 2020
  Slavnostnígalavečer19.ročníkupředávání
  cenČeskáhlavazanejlepšívědecké
  projektyuplynuléhoroku.
 22.35 Bez jištění na El Capitan
  Oscaremzanejlepšícelovečernídokument
  prorok2019(FreeSolo)byloceněn
  nevídanýaunikátnězachycenýpočin
  lezceAlexeHonnolda.Americkýfilm
 0.20 Ve jménu vlasti VIII (7/12)
  Americkýšpionážníseriál(2019).
 1.40 Evropa dnes
 2.15 Nezabiješ!
 2.40 Před půlnocí
 3.10 Ochránce
 3.35 Zlo, utrpení, katastrofy
 3.55 Žijeme s vírou
 5.00 Přírodní krásy Tchaj-wanu

20.00
Kam se poděla sedmá rota?

válečnákomedie

Luděk s dětmi již ale kypějí zdravím, budiž mi snad útě-

chou, že i já se s nachlazením vypořádám rychle. Jen je 

mi divná ta šílená bolest v krku. Mám kamarádku praktic-

kou lékařku od Brna, přemýšlím, že bych se na ni obrátila 

s žádostí o radu. Nicméně je mi trochu blbé otravovat ji, 

když má svých pacientů jistě plnou čekárnu, a navíc

z hlavy neznám její telefonní číslo ani e-mail. A na to, 

abych kontakty zjišťovala po internetu, nemáme dosta-

tek dat. Pro připojení k internetu na cestách jsme od na-

šeho operátora 02 zakoupili balíček dat ve výši ubohých 

50 MB (a i to stálo příšernou cenu!), které jsme používali 

výhradně na e-maily se zákazníky e-shopu. Wifi také ne-

bylo úplně všude, takže jsme daty museli zatraceně šet-

řit. A tak se zase dopuji Brufenem. Vím, že spolehlivě vy-

drží od rána tak do dvou hodin odpoledne.

Korčula je hornatý ostrov. Přejíždíme jej po páteřní silnici 

spojující západ s východem. Šplháme až do výšky přesa-

hující 500 metrů nad mořem, ale štěstí na počasí nemá-

me. V horách je zataženo, fouká silný vítr a poprchává. 

„To je divný, jak se to počasí z ničeho nic zkazilo,” lamen-

tuji. Mraky a mlha se valí přes cestu jako na hřebenovce  

v Krkonoších. Skoro se nám nechce věřit, že je tady tako-

vé počasí na počátku června možné. Někdy mám podob-

né drsné podmínky ráda a s jakýmsi zvláštním sadomaso-

chistickým pocitem si je užívám, musí mi ale ovšem být 

dobře. Krajina je lesnatá a zelená, kopce jsou porostlé 

nízkými keříky, vůbec si nepřipadáme jako na středomoř-

ském ostrově. Moře pod námi není kvůli mrakům skoro 

vůbec vidět.

Po obědě v Pupnatu však mraky začínají prohrávat sou-

boj s ostrým chorvatským sluncem, pomalu se rozpouš-

tějí  a na nebi zase začíná převládat blankyt. Sjíždíme do 

historického města Korčula, ležící na oválném poloostro-

vě, ze všech stran opevněném hradbami. Za hradbami se 

nachází staré město, které je opravdu historicky cenné

a až kýčovitě malebné. Naproti městu Korčula se již zve-

dají strmé svahy poloostrova Pelješac, kam přejíždíme 

dalším, už posledním trajektem. Plavba sice byla krátká 

(asi půlhodinová), ale moře je po dopoledním větru pěk-

ně rozbouřené. V Orebiči se tak v hnědé a divoké vodě 

nikdo nekoupe.

Hlavní silnice se táhne prostředkem Pelješace, my jsme  

z ní však ve vesnici Podstup uhnuli na menší silničku, 

která vede úbočím strmého hřbetu. Máme tuto cestu 

doporučenou od kamarádů. „Zkuste to, my jsme sice byli 

nejdál v Podobuče, ale někdo nám říkal, že by to mělo 

být průjezdné až do Trsteniku,” říkali nám. A to bychom 

nebyli my, kdybychom něco podobného nechtěli pro-

zkoumat. Pelješac je známý pěstováním vína a oliv, takže 

táboříme zase na terásce v olivovém háječku.

inzerce
w w w. c y k l o k n i hy. c z

pokračování ze strany 46


